REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS CABEDELO

COMISSÃO ELEITORAL – RESOLUÇÃO AR  CD-CB Nº 01/2024 e Nº 02/2024

CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÕES DOS MEMBROS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL JUNTO AO
CONSELHO DIRETOR DO CAMPUS CABEDELO – BIÊNIO 2024 - 2026

(EDITAL N° 06/2024, de 06 de março de 2024, Retificado pelo EDITAL N° 21/2024, de 25 de abril de 2024)

COMUNICADO

A Comissão Eleitoral constituída através da Resolução AR 01 e 02/2024 - CD/CB/REITORIA/IFPB, de 08 de
fevereiro e 02 de maio de 2024, torna público COMUNICADO DE SUSPENSÃO DO CRONOGRAMA do
processo de ELEIÇÕES DOS DOS MEMBROS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL junto ao Conselho
Diretor do Campus Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, conforme a
Resolução CS-IFPB nº 246, de 18 de dezembro de 2015, que dispõe sobre o Estatuto do IFPB.

Devido à greve e a impossibilidade de continuidade dos procedimentos, a Comissão declara a suspensão do
cronograma do EDITAL N° 06/2024, de 06 de março de 2024, Retificado pelo EDITAL N° 21/2024, de 25 de
abril de 2024.

Retornaremos com o cronograma atualizado, sem prejuízo para os inscritos, no retorno das atividades do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, Campus Cabedelo. As dúvidas poderão ser
dirimidas por meio do seguinte endereço eletrônico: campus_cabedelo@ifpb.edu.br.

Cabedelo - PB, 07 de junho de 2024.

(assinatura no original)

Lilian Araújo
 Presidenta da Comissão Eleitoral

Resolução AR 01 e 02/2024
CD/CB/REITORIA/IFPB